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ZÁPADU ti:sT ADVIvUTISlXO

ROK MKIiILM

rXfilo-- n 1M71—Tto :tf) Omniu !Xtl vcí Htílu 1) únoru lfHO ČímIo ISO

jednotlivá vbory pro nový rokOMAHA — 7 přenosů majetku zpro
htředkovauýeb firmou Midland

(Iiiaraiitee and Trust Co z číslu

nýnii ranami v spánku a srdci
Není ilosud přesně zjištěno jedná-l- i

kc o nešťastnou náhodu anebo

kde h nimi žila i jeho tebyně pani
Summerová Manželství jeho bylo

by bývalo snad šťustným kdyby

byl Morrison rnbyl až nesmyslní
žárlivým na nvmi — ženu Tiž tři
iněsiee po svatbě [okllsi se proto
o sebevraždu V pátek' týden

kvoii ženu ze žárlivosti do

hlavy tak prihlee že táž musela

hledali poinoe u lékaře Od té do

by zaěala se pak báti o život vlast-n- í

a proto dms týden odešla za

předměty blíže Itrowit 1'aik školy
které k vypátrání lupičů přispěly
— leď-t- i nejzamožnějších a

liejáelléjiír omažskýi-l- i Něm-

ců F (J ťrhltl Zenilel v úterý
minulého týdne v Clarksnti

Zesnulý tm rodil ne v ro-e- e

1 K 2 V Kissellu v Némeeku U

do Spoj Státu přišel jako mladík

lbtý Sloužil jako vojín v armá-d- é

Spoj- - Státu a byl během é

války v bitvě u řeky Stone
Tcinessec tak pomněn Že stal

se k další službě vojenské nesehop-ný- m

l'o té véunval se obeliodu

od toku 1Vt Vede -' í Crhu

1711 Farnaiu ul (Tel DoiirIiih

2Mió) n které je zaměstnán kra

jan 1 1 1'anuška uvádíme: Jo
sef Kavan Anně lanotové a ost

lot H a ! It lírovvn 1'arlc za

UMH) Klizabetb Niekc Františce

Soukupové již pul lotu ( B 1

Kountziiv přid za iflli(Kt lun
daliota a Žena lílld 1'nUecoVÍ lot 4

M H Hrovvu Park za ijífiIKK) a I

I NevviiiH a žena l'r Kraiise-ov- i

lot It K za ýIwhi

"Prodaný ženich" veselo-

hra schrána bude Dram Odbo-

rem Sokola Týrá č I v Metzově

síni v neděli dne 13 února 1910

Vstupné 25c 'Jsk2

— Nezapomeňte Že již tlilo so-

botu večer t j dne února ko-

nají se ve dvoraně zdejší Soko-

lovny šibřinky klubu mládeže

"Máj" I!áz jich bude myšlenka:
"V japanské zahradě" a proto lze

očekávali že i jednotlivé masky
budou dle toho nejvýš zajímavými
a ýe si v mikadové zahradě — v

zahradě kvetoucích třešni a nád-

herných chrysantbeiii --- - dají do-

stav eliiéko nejeli pííslllsllíei říše

mikadovy ale i representanti
všech naroilu iinvcli Sihi inkv I v

rřeiUcdoii tiskového výboru byl

jednohlasné jmenován (' (' Uose- -

water
— Krank Dresp který druhdy

zaměstnán bvl rozvážením piva
podal v minulých dnech žalobu na

krajana (obu 1 Nováka z éí !'J:!'J

již I I ul na odškodné v obnomi
sf 1 H m

IJresp před časem spadl
na majetku p Novákové do otvo

ru pro uhlí a zuaéué se poranil
lak že k práci bvl delší ěas nes- -

chopným

- Tesařský pomoeiiík I Sin in

ský který byllí v éís UK' lliek-or-

ul zasažen byl na novostavbě

Citv National hankv na 1 a llar- -

ncy ulicích padajícím trámem a

značné zraněn zvlaste na iirave
ruee !vl ilopraveii do nemoenice

sv osefn kde poskytnuto bylo
mu lékařské ošetření

— Hramhisovo divadlo uréité
otevřeno bude dne března a sice

detektivní hrou "Arsene Lupin"
Na ďihotovciii budovy pracuje se

nyní plnou parou a zejména práce
uvnitř rychle se dohotov uje
— 1'olii ejní kb-r- k Maboncy klo-

pýtl ve čtvrtek minulého týdne
při vycházení z dvéří i o

toštovuí pytel a padl k zemí tak
nešťastné že zlomil si pravou ru- -

ku lir Ilollister poskytl mu lé- -

kařského ošetření

tíuvernér Asbtou Shallen- -

- Následkem Miiti ŇHt nCrli

Cllko illt k Zemřela V MHldělí Hed- -

inihtá lílailvn Andcrsotinva dce-

rušku tiiani lu (' Andersonových

Iiylll í li v čísle 2i7 jižní Ki ul
I t ki koupilo i cukrovinky

odpoledne II krittirlMi požití jich
z)n lnií uo bylo prudkými žalu- -

lfií"i f křcčmi Povolaný lr
nemohl ji děvčátko při V

ÍVot' achovati Pohřeb nebohé- -

Iio děvčátka konal hc ve čtvrtek

olpl din' za značného účasten-

ství
a

v jména spolužáků ii sHilna-čc- k

- školy t 'astcllar

- - Kadě okresních komisařů po

dána bvla v minulých dnech Mt -'

opatřená lMHI podpisy žádají-

cí vydláždění jižní 13 ul od Vbi-

tou il a k městským hranicím
riíc- - ta má býti vydlážděna na

náklad okresu neboť majitelé v

části nemohli tiy nést i tak
veliká y tlít tii jž dlážděním bu- -

lou -- pojena Kilyliy okres vylio
él přání tomuto iiéiuěn by ly I

krok k zříz-- ní krásného houh-var-l-

vedoucího a ilo Fort Crook

jen by liyl jedním z ncjlepšíeh v

celém okresu Komisaři Sarpy
slibují veškerou pomoc a

znlili ty pěknou cestu ol rort
( rook a ku hrauieiin Mouulas ojkřesu Hlavni zájem na vydlážděni
ineďné ulice mnjí zástupei "é- -

meekélitt domu" na jižní pí ul

kt ri akci tuto Vdtoii Auirust i

Mt ksIy se vždy h é : I Libuše věstí slávu Pra- -

„ l„t Iiwli i' I oJllV li K mrhal ft ií Aioia Zmr

komisionářský závod který blav- -

ně zaměstnával se piodejeni růz-nýe- h

sýrň M HMlobtlýeli produk-
tu ve velkém Mezi krajany

byl ibedi znám 1'oliřeb je-ln- i

dbývid e éttrďk minulé
bo týdne

Kolieeft pollébo kortleti- -

sty llidmiiiiia Kryla a jeho deeru-šk- y

losi finy Kixlové mladiéké
tittlloskv lia boile kterv se bll- -

de konali již ihI léto neděl' za tý- -

den t j dne JI února v Soko- -

lomě slibuje stát i se Ilejvělší
celé letošní sezony (hnaž-ský-

"'eehňni konei-rte- tím na- -

skytllje se nejb pší pťiležitost

jednoho Z nejvétšíell liašiell

uinéhii neboť llobumír Knl jest

„ejpřísuější kritikou uznáván za

skutečného a jediného mistru své

ho nástroje 'ši:de kdekoliv vy

stoupil btnlíl svou hnut do kte
i 11 : „„„

nám i jeho dceruška losefina kď -

ti i i dvanáctirvc r -
'

Hjal(' málá housle svoje ja
-

o dokonalá umělkyně Při vzáe- -

tem jejím nadání se jomti ostatně

nclivíme Tím spiše ne že je žaé- -

Koll proslulého a l e ZnainellO

virlimsa Václava Maelka který

je na vším piávcn hrdý Pvá- -

" " J"V""
vanycii vystoupí i krajan iuro -

í

heřfí r přijel v neděli večer do hodné píli pořádajícího výboru Že

ntahy kde se v pondělí súéastnilM s„ zarem potkají i btos a že
slavnosti v kollej rreiKtonově veřejnost dětem našim doká- -

která hvla pořádána na poě-s- t za -
„ m oeítati

Sebroeder zastupující "Německý )iadšení ale i upřímný io -

dum' který vlastní devět a pňlj(j)V „ niH 1 'v ratnou teebni- -

akru pzcmku na uvdné ulici
j kt(1„ S( „ „evyr-vn- á ni -

l"'"lI"vl- - ž ""'í Némei HV-kd- o NVmeiiší požitek připni ví

kbobltelil u ilolfrodillell jmeliovii- -

něho učiliště Kdwarda Creilito
na a Johnu A 'rcihtona tiuvcr- -

"ér j ti té příležitosti sám pronesl
slavnostní řcé Vedl nébo bbiv-- i

'

hum řcěnikeni bvl ibieatiský práv- -

nik Pitrik II O )onn

Prostitutka lliniie Walshová

ěisla fHÓ ('Hpitol avcue oznámí -

h V neděli Veěer policii ZC hvla I

jloinsviliským
záme-uike- o líM jj jsl('( si „„ h sn1(j] Tábor Mvrta é Wll N A

c)onabiem obrána o zlat - dé-- „

jtk(u byěejné ioii
Unesl se v poslední schůzi svými

slav ťimera zuuuii uity virtuos intdot'oo vypoušli na jeho chudi

troniboiie výtečná sopranistka sl jěkéni loži svou čistou duši a kdy
II Norisova a velice talentovaný jlJudolf iři závratné vysokých tó- -

hcbcvraždu Spíše však jedná ta

o sebevraždu lubof na IlolmeKovi

by)o lze pozorovat i v poslední do-

bě rozrušení Asi před třemi tý-

dny přijela Za llolinesein do Oina-b- y

mladá žena kterou tento nvým
několika přátelům představil jako
svoji manželku I'o dvoudenním

pobytu opětné odjela u má ne za
to že mladí lidé nerozešli se v do

hrotě Holmesúv otce je redakto-

rem a vydavatelem časopisů v Co-za- d

a Valentine Neb

Xsf Vkusně zařízený a bohaté

íásobený obchod doutníkárský
vlastní pan Václav Dušátko v č

12C2 jižní 13 ul Na sklade má

velký výběr pčknýeh dýmek špi-

ček importovaných tabatěrek ja-

kož i veliké zásoby tabáku kuřla-véh- o

žúupavého a žvýkavého
Doutníky jeho jsou k dostání všu-

de v Omaze 41 tf
— Sokolské "šibřinky" jež ti- -

sMíádány byly Těl led Sokol mi-

nulou sobotu v Sokolovně zdaři-

ly se v každém směru dokonale
Návštěva byla velká a všichni pří-

tomní se při hudbě sok Nepodala
náležité pobavili Ceny za nejlepší
niashy rozden ny nyiy následovně :

halová'--' Kliška Přemyslovna pr-

chá z Prahy p los Zikmund a pí
Anna Zikmundová: 3 Den a Noc
sl N Vanbauer a sl F Hašen —

Mužské 1

(icorjje Wasliinjrtnn p
los Vaško 'J Kozina H starosta
Přilík p W lloknf a p V Noll
3 Kiiilliékář L Sláma Skupi-
nové 1

eowhoys pp V Pros V

Wat-- s a V Svojtk 2 Aut-- -

I''"" sl Tillie Kmentová sl Km

ma Vitoušová sl M Kuiielova n

sl Mamie Kmentová I šaškov-sko- u

cenu získal Fr Vaško dru- -

dioli ( Kovářík

členkyiiěiui na pořádání masliéko-véh- o

plesu Týž se bude konat i

dne 2 dubna t r v síni bratří Di-

višů na jižní 13 ul Výše uvede-

ný sbor pořádá zábavu jednou do

roka a zábava ta vždy se potká k

úplným zdarem a všestrannou

spokojeností Proto lze očekávali
že i letošní zábava se vydaří Začá-

tek o hodině večerní Vstupné
2úc za osobu O dobrou hudbu je
všestranně postaráno Doufáme že

se udaného dne do zábavy té do-

staví všichni — mladí i staří —

přátelé a příznivci výše uvedené-

ho sboru
— Dram odbor Podp Sokola
vrš ě L již tuto neděli večer

sehraje na jevišti síně bratří Di

višů na jižní 13 ulici rozmarnou
hru F Hlavatého "Prodaný že-

nich" Poněvadž lira tato komic

kými situacemi n dobře volený-
mi Vtipy přímo překypuje bude se

obecenstvo které se proto zajisté
dostaví v počtu iiejhojnčjším po

celý večer společné baviti výborně
nchof ze smíchu ani nevyjde 1"

činkujíeí při zkouškách dali si

práci největší a proto doufáme že

hra půjde nanejvýše hladce a že

obecenstvo s provedením bude do-

cela spokojeno Začátek O 8 ho-

dině večerní Vstupné 2'ie a dítky
lóe Nezapomeňte se tedy tuto ne-

děli večer dostavili do síně bratří
Divišů
— Manželům A J Pokorným

z e in) Arnor ul narodil se nu- -

[oulv t vdeu s ii:'éi'i - ( ! in t o I o in ni

Manželům Heiidekovieovyin naro-

dilo se pak děvčátko
— Porodní babička Jos Alogro-v- á

íiadtlela tento týden jak ná- -

sletuje: Manželům Josefu n Leně

šídlovýut z ě 1117 již 14 ni hol
čičku manželům Matěji a Kate-

řině Piskaěovýui z ě 1114 již 2

ul holčičku a manželům Franku
a Františce Holubovým z ě 1317

již 12 ul chlapečka Oraltilu-jeme- !

ZsS Zkouška na "Dědečkovy
housle" (pouze prosa) koná ko v

pátek večer a zkouška na zpěvy v

pondělí Všechny účinkující čle-

ny dram ndb Těl Jed Sokol na

to upozorňuji ňiditel

svvm oleem do Monadliork ll"telu

na ul a Capitol ave kde ním

zůstala leji matka a bratr ji do

provázeli Druhého dne Šak Mor

lison přišel za ní H žádal ji by s

fiím šla k právuíkotí který vyřídí

jim rozvod Ona však sama jiti
ueehtéla a šla teprve Mitom když
otře prohlásil že přijde h ní Sot-važ- e

pak vyšli všiehni tři na uli-e- i

Sandie bbskuryeble vyňal r

kapsy rexolver a jal se stříleli
Ihned po střelbě shromáždilo se na

místě ěinil veliké množxtu obeeefl-stv- a

jez se snažilo zmařiti Hikus

sebevraždy ale zdě Sandie

se střelil do hlavy tak jisté že byl

ihned mrtev Oba zranění jsiu v

ošetřování dra Van Kleeta

— Ve čtvrtek vcécr zahájila v

zdejším Itoydové divadle Ijauibnr
diho tírand opera řadu představe-
ní 1'ticc iniovoii krásnou operou 'Li
ISolieinc' která se vyznačuje všemi

nejkrásnějšími vlastnostmi s ja-

kými shledáváme se v nejvétšíell
iiimteriiícli operách poslední doby
ivrii' i i i i j
'ilu svému několik velmi dohře

'zaehy iýe piso1 - života étjř
'pařizskýcb bohému (bezstarostné
ijícieh' iiméleii básníka Kudolfa

malíře Miiiiela sochaře Scbaiuiar-
A loil hnilí rlvt n' ' i

(

uje nám v širokých proudech
krásné tplé a svté Ivriky kterou

KVé hudbě tak zvláště pěkné j

zvýrazňuj- - o životě a snahách!

slastliycll leel llill lusce {lf-- i
fové k Mimi a Marc-llo- vé k Mu

sedě které jsou stěžejními b dv

""' '- - 'ne- - „

akni kdy Mim mimo mulám lín -

nech pronikavých kornetů a oktá

vou laděných trombonu znázor-

ňujících neobyčejně vystižně a při

tom cffektně smrt vrhá se na mr

tvolu své milcnkv Dobrvm bvl

malíř Marceli jak po stránce zpěv-n- í

tak i herecké Mimi jakkoli
hlasové dobrá přece jen nebyla
tou Mimi do jaké by se mohl za-

milovat i básník Ifudolf Týž-- byl

oboustranné dobrým I Muset ta

podala dobré výkony Za to však

sbory byly ubohé Velká opera o

scénování a režii nemá patrné au

ponětí Výprava byla prahanch
na Itvla urážkou tlila samotného
Režisér o způsobu života hohcmú

a o době ve které se děj hry ode

hrává im-v- í pranic a tak v přítom-

ných musil zanechali silný dojeni

povrchnosti jakou se vyznačovalo

jeviště oproti krásně zladénému a

téměř zpívajícímu orchestru kte-

rý si po celý vcécr pod taktovkou

temperamentního dirigenta vedl

nejumělečtěji V pátek večer sc-

hrána byla (loiinndova operu
"Failst" v sobolu odpoledne

"Lucie" a v sobotu ve-

čer Verdiova "II Trovatore" V

neděli ráno hned odejela společ-
nost do Denver Colo odkud pak

přímo jede do Californie

— Mayor Dahlman s chotí vy-

dal se minulý týden na cestu do

Kxcclsior Sprinjís kde se hodlá po-

zdrželi do té doby dokud se ne
vyléčí z nachlazeni kterým trpí již
11 dní Doufá že se záhy zotaví

a že pak ihned bude moci zahájili
kampaň pro demokratickou nomi-

naci kvoii do úřadu guvernéra
— Národní kornová výstava

která se po dva poslední roky ko-

nala v Omaze vykazuje za tu do-

bu dle posledních zpráv finančního

výboru schodek ve výši $4(Mlíl ve

dle oněch $Ó0( KKt které ujmali ja
ko záruku pro případ finančního
nezdaru zdejší obchodníci
— Zdejší obchodní klub výkon-

ným výborem svým konal minulý

týden poradu ve které jmenoval

i „ i ziianii' a iiziiam- -

s její přízní a podpoří n šest krás- -

jllýell cell Vstupné jako nbvéej
Oe

- - i

' "' " ' ' '' ' i""
cbopltl pioe

v i niv Či I oiell

dnech Zháoiv Iiimv ol lol
'ník ('Iiarlcs (' 1 Icřmánclí z čísla

William ni otáéi e svém
!Zí (X1"i jak„ obrtliku a nné mu

- „„ Ilí

iz lsijkll vvbornébo Háková uzenář- -

ského zboží anebo jiných lahůdek

kterých vžily na skladě má zásobu

nejhojné jší ab- - mýlili jsme se —

líaduje prý se nad tím že má v

předprodeji lístky do koncertu

Pohuuiíra Kryla na den 211 února

a že jdou u něho jako na dračku

a pak i proto že ho dobrá ženu-

ška jeho překvapila velmi pěkným
dárkem v podobě malé a roztomi-

lé princezny Nu — gratulujeme
a těšíme se nejenom na koncert

ale i na hostinu

I'' "Prodaný ženich" veselo-hr- a

sehrána bude dram odborem

Sokola Tyrš č I v Metzově síni

v nedéli dne 13 února 1910 —

Vstupné 25c Dítky 15c 2!)-- l

Známý a oblíbený zdejší ho

stinský krajan Jan simánok z ji
13 a William ul udělal z hostin
ce svého místnost která ho stává

zvláště hledaným dostaveníčkem

nejen krajanů ale i jinonárodov- -

cii A proě? Protože Šimánek

vlídným a obchodním svým jedná
ním dovede si udržet i přízeň zá-

kazníků kteří bo vyhledávají ne-

jen pro jeho řízné pivečko výbor-
né likéry dobrá vína a nejlepší

doiitnijíy ale i — a myslím hlav
ně — pro výborné teplé zákusky
v jichž přípravě je nepřekonáte!
nvm everite-- h zajdete k němu
sami se přesvědčili
— Jak už dříve jsme oznámili

hodlá Pilinu Pacific dráha posta
viti v našem městě budovu l"'°
sve uradovnv nákladem ItMHl

ÍHMI Pude to budova o 12 po-

schodích V těchto dnech rozeslá-

na byla řiditclstvíin dráhy vyzvá- -

I"0iiiu kontrakb rským fir
mám k podání nabídek Potřeba

společného domova pro všechny

úřadovny zmíněné dráhy slula se

naléhavou neboť úřadovny byly
roztroušeny po celém městě a míst-

nosti používané v mnoha přípa-
dech nevyhovovaly

—r Tiskař Carl J lloluics jinak
též jako Jitek Veriuon známý jenž
zaměstnán byl v tiskárně Klopp-Harlettov- y

společnosti byl nale-

zen v pondělí ráno mrtev ve svém

bytě v ě J0!l jižní 14 ul se střel- -

'lají v tomto roce postavili ne

iiieelii školu nákladem :ió0H)
i

a v pustím roce nemocnici naniz1
ion'ž vypočten byl náklad Ýo"'- l

í'HO Záležitosti téio véliovápa bu-

de ra-b- okresních komisařů nále

žitá pozornost a o věci bude jed-

ná no v nejblišieh dnech V ěásti

té nalézá se vdké množství ba

snad většina českých majetků kte
ré ly tím na ceně značné získaly
Na zvelebení jižní části města by-

lo v poslední době soustavné zapo-

mínáno ubylo by jen spravedlivo
aby rada okresních komisařů spo
lečně s radou městskou vyšly přá-- '
ní občanstva vstříc a tak ulcson
poněkud svoji nevšímá vost k jižní
části města napravili
— Známý omažský boháč Wil-lia-

A 1'axtou zemřel následkem

zánětu plic v pondělí minulého tý-

dne v hodinách večerních ve uvém

obydlí ve Kairacre západně od

Jhindcc 1'axton onemocněl v pá-

tek předminulého týdne Ve čtvr-

tek předminulého týdne večer na-

vštíví! divadlo z něhož ku svému

domovu jel v automobilu Na cp

stě patrně kc nachladil neboť ne-

měl na sobě svrehniku z čehož ne

vyvinul zápal plic Hyl 44 roku

stár a zanechává zde vdovu osmi-

letou adoptovanou dcerušku a sta-

řičkou matku Zanechává m ho-b- é

majetku asi za 0O(H K — Hyl

podílníkem !'nion Sloek Co v So

Omaze 1'axtoii-Vicrlin-
jr železář-

ských závodu 1'axton & (Jallaif
her ííroeernibo velkoobchodu a

mimo to vlastnil mnoho majetku
v uicMtě i okolí Zesnulý byl jedi-

ným synem jednoho z prvních
pionýrů WiJIiauia A

1'uxtona nt narodiv ki v r 18bTi

v Omaze 1'ohíeb jeho konal se

ve čtvrtek minulého týdne
— O odměnu za vypátrání lu-

pičů kteří přepadli vlak Over-lan- d

Limited l'uioii Pacific drá

hy hlásí kc množství lidí z nichž

každý činí si nárok buďto na od

měnu eelou nebo na část V minu-

lém týdnu podány byly další tři

petice žádající část odměny Jed-

na z nich podána byla Williamcm

McCmithctii bývalým
nkým policistou který prohlašuje
že měl značný jxidíl na zatčení lu

pičA Druhá krajanem Johnem
Frankem který tvrdí že on to byl

který první uvedl na stopu lupi-

čů policii krátce po té když hoši

z Urowu Park školy uvědomili jej
o Hvérn nálezu Alfred Larsoii ta-

ké- domnívá e být i oprávněným
k odměně iieboť objevil některé

mui v vvsazene nonuKv je HH - -

1a na let izku za vcseiieui kolem kr-- 1

ku McDonald ihned po činu pre

piv zadními dveřmi !

- Z- - všeobecné nemocnice ozna

inu je se že povšechný stav okres-

ního komisaři- - Johnu A Scolta je
stál- - nezměněný a že i ani do-

sti málo naděje na jeho udrave- -
mí

— V pondělí vcécr konala se ve

spolkové místnosti Sok-ovu- vý- -

oéní schůze sboru zástupců pro
lobro zdejší české svobodomyslné

školy ve které byla předsevzata
volba úřadniků Pro příští rok by
li zvob-n- i p Šimon líokůsek za

předsedu pí Marie Michalová za

tiiístnpředscdku p Hedřich Slá

ma za tajemníka a pí F fiipková
m pokladnici pan Klipu byl po-

tvrzen jako učitel pro dobii jed-

noho roku Vedle výborů již stá

vajících (výkonného a knihovní-

ho poslední doplněn byl dvěma

členy takže čítá nyní pět členů)

jmenován byl výbor nový a sice

na stanovy Stalo se tak proto že

stávající stanovy byly uznány za

nedostatečné a již nevyhovující —

Konečné dlužno se zmínit i o tom
že učiteli K lipoví zvýšeno bylo
měsíční služné na JÓtM) Fplnou
zprávu k přesnými údaji příjmů a

vydání za celý uplynulý rok při-

neseme pro nedostatek místa v ěí-si- c

příštím
~-- Minulou neděli večer konala

ve dvoraně university Creih- -

lonovy vvroeiu slavnost hochů a

livek navštěvujících školu sv Pa- -

Iríeka Protfram bvl neobvčeiuč

pestrý a návštěva byla obrovská
— V době kdy rodina černocha

laspera ('ustiua z čísla HIHH Izard
I :ll i: i i

in mesKiiiii v ivuesi návště-
vou vypukl v obydlí li nich oheň

který nebyl uhašen dříve až te-

prve když nadělal za ódO škody
Od přetopených kamen vzňaly se

nejblíže stojící předměty Lze si

představiti jak nepříjemně byla
vrátivší se rodina překvapena

— SI Jessie Hartonová dm-r- a

loscpha Hartona z čísla 2lilo Ca-

pitol avenue která byla jmi delší
dobu na lože upoutána horečkou

tyfovou v neděli večer zemřela

pianista Fr ťrowley jakož i krou
žek z mužského sboru Pév spolku

v ra" pod řízením J V Maška

musíme doznati sami že koncert

slibuje nám požitek nejen pes-tr-
v

ale i všestranné umělecký —

Doufáme proto že se krajané dne
2H února večer dostaví do Soko

lovny v počtu tiejhojuějším Aby
Re pak předešlo velkému návalu u

pokladny byly dány lístky do

předprodeje který k ochotou vza- -

i nu sebe naši nejpřednější ob

chodníci Vstupné stanoveno na

ÓOe za sedadlo reservované a 3"ie

za každé místo další Začátek bu

de přesné o H hodině 'o dobu ce

lého programu nebude dovoleno
ve dvoraně kouřit i

— V sobolu byl tu výpoinoe- -

nýni požárním komisařem A M

JallaKhercui zatčen S K Lcvvis

jemuž se klade za vinu že v To

biáš Neb založil před nedávnem

oheň v hotelu který úplně vyho
řel Zatécný udal že oheň ten spo-

lu s ním založila jistá tamní že-

na Požární- - komisař vydal hned

[Mitoiu rozkaz aby i ona byla ža-

té na
— Známý zdejší lislonoš Sandie

A Morrisou dopustil se ve čtvr
tek ráno šíleného činu Jsa na ee

stě k právníkovi za účelem roz

vodní mvč záležitosti byl pojednou

jat žárlivostí a zlostí a proto vy-

táhl mimo vše nadání z kapsy své-

ho kabátu revolver ze kterého

jednu ránu vypálil na svého tebú- -

na druhou na kvoii ženu a třeli
konečně skončil život svůj vlastní
střeliv kc do hlavy Vše to stabi
se téměř v okamžiku na nároží Ca-

pitol ave a li id Zraněná Mor-risonov-
á

ne prý pozdraví Její n

má prý také naději na pozdra-
vení Morrisou oženil se před ned- -

iii i roky na farmě nedaleko SprinK-fieb- l

Neb kde pojal za ženit 211

llattii Stiniiuerovou Hned

potom odebral kc do Omahy kde
od té doby zastával místo listono-S- e

Mydlil v é 1420 Kmuíct ul„

1


